

CONSORZIO IDROELETTRICO EDOLO MU SOC.COOP.R.L.

Bilancio al 31-12-2015

DATI ANAGRAFICI	
Sede in	25048 EDOLO (BS) VIA F.LLI RAMUS, 33
Codice Fiscale	00362450173
Numero Rea	BS 18433
P.I.	00557480985
Capitale Sociale Euro	55.125
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A161290

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	111	24
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	111	24
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	41.883	41.103
Ammortamenti	17.349	14.718
Totale immobilizzazioni immateriali	24.534	26.385
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	2.118.297	2.068.147
Ammortamenti	620.016	522.315
Totale immobilizzazioni materiali	1.498.281	1.545.832
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Altre immobilizzazioni finanziarie	10.001	10.001
Totale immobilizzazioni finanziarie	10.001	10.001
Totale immobilizzazioni (B)	1.532.816	1.582.218
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.122	36.572
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.773	1.773
Totale crediti	27.895	38.345
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	190.682	601.995
Totale attivo circolante (C)	218.577	640.340
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	23.367	13.506
Totale attivo	1.774.871	2.236.088
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	55.125	55.975
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	52.706	51.168
III - Riserve di rivalutazione	19.293	19.293
IV - Riserva legale	380.062	342.596
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	417.879 (1)(2)	332.218 (3)
Totale altre riserve	417.879	332.218
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	120.481	124.887
Utile (perdita) residua	120.481	124.887
Totale patrimonio netto	1.045.546	926.137
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	196.400	300.598
esigibili oltre l'esercizio successivo	532.445	1.008.185
Totale debiti	728.845	1.308.783
E) Ratei e risconti		

Totale ratei e risconti	480	1.168
Totale passivo	1.774.871	2.236.088

⁽¹⁾Riserva indivisibile: 417880

⁽²⁾Differenza da arrotondamento all'unità di Euro: -1

⁽³⁾Riserva indivisibile: 332218

Conto Economico

31-12-2015 31-12-2014

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	473.960	461.366
5) altri ricavi e proventi		
altri	841	14.327
Totale altri ricavi e proventi	841	14.327
Totale valore della produzione	474.801	475.693
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	80.632	87.331
7) per servizi	86.246	95.771
8) per godimento di beni di terzi	9.019	9.263
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.630	5.212
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	97.701	59.985
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	95	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	100.426	65.197
14) oneri diversi di gestione	12.806	21.019
Totale costi della produzione	289.129	278.581
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	185.672	197.112
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
altri	36	-
Totale proventi da partecipazioni	36	-
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.469	1.295
Totale proventi diversi dai precedenti	1.469	1.295
Totale altri proventi finanziari	1.469	1.295
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	32.515	36.484
Totale interessi e altri oneri finanziari	32.515	36.484
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(31.010)	(35.189)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	154.662	161.923
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	34.181	37.036
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	34.181	37.036
23) Utile (perdita) dell'esercizio	120.481	124.887

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci,
il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 120.481.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore della produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili.

Informazioni sulle società cooperative a mutualità prevalente

In riferimento all'art. 2513 c.c., gli amministratori attestano l'esistenza, nel corso dell'esercizio, della condizione della mutualità prevalente come prevista dall'art. 2512 c.c.

Ogni utente, infatti, è tenuto a divenire socio della cooperativa, per cui i ricavi conseguiti, si riferiscono, esclusivamente, alla vendita di energia elettrica ai soci.

La cooperativa aderisce a Confcooperative- Confederazione Cooperative italiane di Brescia dal 28.12.1956.

Conto Economico	Importo in bilancio	Di cui verso soci	% riferibile ai soci
A1 – Ricavi delle vendite e delle prestazioni	474.801	355.058	74,78%
B6-Costi per materie prime, sussidiarie e di consumo	80.632	79.454	99,00%
B7-Costi per servizi	86.246	68.199	79,00%
B9-Costi per il personale			

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Nota Integrativa Attivo

Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
111	24	87

Il saldo rappresenta residue parti non richiamate.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	24	87	111
Totale crediti per versamenti dovuti	24	87	111

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi pluriennali sono stati iscritti nell'attivo e sono relativi a oneri su mutui, concessioni e licenze e altre spese pluriennali e sono ammortizzati secondo la durata del contratto. I costi relativi all'acquisto di software sono iscritti al costo di acquisizione ed ammortizzati in un periodo di cinque esercizi, ovvero nel minor periodo di due esercizi.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote di cui al D.M. 31-12-1988.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Immobilizzazioni finanziarie

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
10.001	10.001	

Movimenti delle immobilizzazioni finanziarie: partecipazioni, altri titoli, azioni proprie

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	10.001	10.001
Valore di bilancio	10.001	10.001
Valore di fine esercizio		
Costo	10.001	10.001
Valore di bilancio	10.001	10.001

Partecipazioni

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore; non si sono verificati casi di "ripristino di valore".

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	10.001

Dettaglio del valore delle partecipazioni in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
Altre partecipazioni	10.001
Totale	10.001

Attivo circolante

Attivo circolante: crediti

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
27.895	38.345	(10.450)

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui rel. a op. con obbl. di retroc. a termine
Verso clienti	18.923			18.923	
Verso imprese controllate					
Verso imprese collegate					
Verso controllanti					
Per crediti tributari	6.857			6.857	
Per imposte anticipate					
Verso altri	342	1.773		2.115	
Arrotondamento					
	26.122	1.773		27.895	

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	28.458	(9.535)	18.923	18.923	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.772	(915)	6.857	6.857	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.115	-	2.115	342	1.773
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	38.345	(10.450)	27.895	26.122	1.773

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	18.923	18.923
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.857	6.857
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.115	2.115
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	27.895	27.895

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2014		795	795
Utilizzo nell'esercizio		795	795
Accantonamento esercizio		95	95
Saldo al 31/12/2015		95	95

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
190.682	601.995	(411.313)

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014
Depositi bancari e postali	190.608	601.801
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	74	193
Arrotondamento		1
	190.682	601.995

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
23.367	13.506	9.861

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Trattasi di risconti attivi riferiti ad assicurazioni non obbligatorie, polizze fideiussorie, spese telefoniche, canoni di manutenzione, canone noleggio impianti e contributo revisione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	24	87	111		
Crediti iscritti nell'attivo circolante	38.345	(10.450)	27.895	26.122	1.773
Disponibilità liquide	601.995	(411.313)	190.682		
Ratei e risconti attivi	13.506	9.861	23.367		

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.045.546	926.137	119.409

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	55.975	325	1.175		55.125
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	51.168	1.538	-		52.706
Riserve di rivalutazione	19.293	-	-		19.293
Riserva legale	342.596	37.466	-		380.062
Altre riserve					
Varie altre riserve	332.218	85.661	-		417.879
Totale altre riserve	332.218	85.661	-		417.879
Utile (perdita) dell'esercizio	124.887	-	124.887	120.481	120.481
Totale patrimonio netto	926.137	124.990	126.062	120.481	1.045.546

Dettaglio varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva indivisibile	417.879
Totale	417.879

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	55.125	B	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	52.706	A, B	52.706
Riserve di rivalutazione	19.293	A, B	19.293
Riserva legale	380.062	B	380.062
Riserve statutarie	-	A, B	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	-	A, B	-

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Varie altre riserve	417.879	A, B	417.879
Totale altre riserve	417.879	A, B	-
Utili portati a nuovo	-	A, B, C	-
Totale	925.065		869.940
Quota non distribuibile			869.940
Residua quota distribuibile			0

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Quota disponibile
Riserva indivisibile	417.879	417.879
Totale	417.879	

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
728.845	1.308.783	(579.938)

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a op. con obbl. di retroc. a termine
Obbligazioni					
Obbligazioni convertibili					
Debiti vs soci per finanz.					
Debiti verso banche	117.991	351.894	180.551	650.436	
Debiti vs altri finanz.					
Acconti	51			51	
Debiti verso fornitori	68.395			68.395	
Debiti cost. titoli di cred.					
Debiti vs impr. controll.					
Debiti vs impr. coll.					
Debiti verso controllanti					
Debiti tributari	9.963			9.963	
Debiti vs ist. previdenz.					

Altri debiti
Arrotondamento

196.400	351.894	180.551	728.845
---------	---------	---------	---------

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	650.436	650.436
Acconti	51	51
Debiti verso fornitori	68.395	68.395
Debiti tributari	9.963	9.963
Debiti	728.845	728.845

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I debiti verso banche sono per €. 263.332 assistiti da ipoteca sugli immobili di proprietà della Cooperativa (articolo 2427, primo comma, n. 6 C.c.).

	Debiti assistiti da garanzie reali	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche		
Debiti verso banche	263.332	387.104	650.436
Acconti	-	51	51
Debiti verso fornitori	-	68.395	68.395
Debiti tributari	-	9.963	9.963
Totale debiti	263.332	465.513	728.845

Ratei e risconti passivi

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
480	1.168	(688)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Trattasi di interessi passivi su mutui.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Informazioni sulle altre voci del passivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti	1.308.783	(579.938)	728.845	196.400	532.445	180.551
Ratei e risconti passivi	1.168	(688)	480			

Nota Integrativa Conto economico

A) Valore della produzione

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
	474.801	475.693	(892)
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	473.960	461.366	12.594
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	841	14.327	(13.486)
	474.801	475.693	(892)

Valore della produzione

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	473.960
Totale	473.960

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	473.960
Totale	473.960

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
	(31.010)	(35.189)	4.179

Proventi finanziari

	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
--	------------	------------	------------

Descrizione			
Da partecipazione	36		36
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	1.469	1.295	174
(Interessi e altri oneri finanziari)	(32.515)	(36.484)	3.969
Utili (perdite) su cambi			
	(31.010)	(35.189)	4.179

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Imposte sul reddito d'esercizio

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
	34.181	37.036	(2.855)
Imposte	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
Imposte correnti:	34.181	37.036	(2.855)
IRES	26.479	28.996	(2.517)
IRAP	7.702	8.040	(338)
	34.181	37.036	(2.855)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota Integrativa Altre Informazioni

Compensi revisore legale o società di revisione

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenzia che il corrispettivo di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale ammonta ad Euro 1.664,00.

Nota Integrativa parte finale

Informazioni relative alle operazioni con parti correlate

(Rif. Art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni con parti correlate realizzate dalla società sono state concluse a condizioni normali di mercato e si riferiscono ad un contratto di servizi relativo alla gestione amministrativa e di segreteria in essere con la partecipata Camuna Energia Srl.

Conclusioni

Signori soci,

alla luce di quanto esposto nei punti precedenti, l'organo Amministrativo Vi propone di destinare l'utile dell'esercizio, pari ad €. 120.480,89.= come segue:

3% pari ad euro 3.614,43.=al fondo sviluppo di cooperazione;

30% pari ad euro 36.144,27.= a riserva legale;

la restante parte pari ad euro 80.722,19.= a riserva indivisibile.

Vi invita infine ad approvare il presente bilancio sottoposto al Vostro esame.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Sig. Cesare Marsegaglia: